[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2023

	№
	77-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 21.02.2019 № 62-П «Об утверждении Методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности
дорожного движения»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 21.02.2019 № 62-П «Об утверждении Методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения», следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3–1 следующего содержания:

«3–1. Министерство транспорта Кировской области осуществляет перечисление иных межбюджетных трансфертов в течение трех рабочих дней после представления органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области документов, подтверждающих потребность в предоставлении иных межбюджетных трансфертов».
1.2. В пункте 4:

1.2.1. Подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Заключение соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в программном комплексе «Бюджет-СМАРТ», являющемся составной частью государственной информационной системы управления бюджетным процессом Кировской области, в соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов Кировской области, если иное не установлено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации».

1.2.2. Абзац второй подпункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Данное условие не распространяется на иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на финансовое обеспечение муниципальных контрактов (контрактов, договоров), заключаемых на основании части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 01.01.2022.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]